
UCHWAŁA NR XLI/331/2020 
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym szkołom  
i niepublicznym przedszkolom, innych formom wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom 
podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówkom prowadzonym na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, zm. poz. 1378), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 38  ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/311/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym szkołom i niepublicznym przedszkolom, innych formom 
wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny i placówkom prowadzonym na terenie Gminy Miasto Świnoujście, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.2. Dotacja, o której mowa w art. 25 ust. 5 i art. 26 ust. 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
wypłacana jest na wniosek organu prowadzącego niepubliczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych, 
publiczną lub niepubliczną branżową szkołę II stopnia, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, niebędące szkołami specjalnymi, po spełnieniu warunków określonych w art. 33 ust. 1 pkt 3 
ustawy  o finansowaniu zadań oświatowych. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały.”, 

2) Uchyla się zapis § 3 ust. 4, 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Miasto Świnoujście w części niewykorzystanej do końca roku 
budżetowego podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Miasto Świnoujście na zasadach określonych w ustawie  
o finansach publicznych.”, 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Miasto Świnoujście:  
1) wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem,  
2) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości,  

podlegają zwrotowi do budżetu na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.” , 

5) Załącznik nr 2 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

6) Załącznik nr 4 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

7) Załącznik nr 9 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

8) Załącznik nr 13 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upłynie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 2



 

 

Załącznik nr 1                                    
do Uchwały Nr XLI/331/2020                       
Rady Miasta Świnoujście                   
z  dnia 17 grudnia 2020 r.  

  
  
  

..................................................                                       ................................,  .................20....r.  
    (organ prowadzący)                                                      (miejscowość)  
  
  
                    Prezydent Miasta Świnoujście        
                                                                 ul. Wojska Polskiego 1/5  

                  72-600  Świnoujście  
  
  

WNIOSEK O DOTACJĘ w roku 20….…. r.                                                                                                                      
DLA PUBLICZNYCH I NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ, W KTÓRYCH NIE JEST REALIZOWANY 

OBOWIĄZEK SZKOLNY LUB OBOWIĄZEK NAUKI,                                                                                                     
o której mowa w art. 25 ust. 5 i art. 26 ust. 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

 
  

1. Dane szkoły  
Pełna nazwa   
  
  
  
Adres   
  
  
  
REGON:  
  
  

        NIP: 

   
  

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 3



 

 

2. Dane organu prowadzącego szkołę  
Nazwa organu prowadzącego 

  
Adres organu prowadzącego 

  
REGON:                     NIP: 

  

3. Dane osoby reprezentującej organ prowadzący szkołę, zgodnie z odpowiednią ewidencją lub rejestrem, lub 
osoby reprezentującej organ prowadzący na podstawie pełnomocnictwa  
Nazwisko i imię: 

Tytuł prawny/ pełniona funkcja: 

  

4. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji oświatowej / numer i data zezwolenia na założenie           
publicznej placówki oświatowej  
  

  

5. Rachunek bankowy szkoły właściwy do przekazania należnej dotacji:  
  

Posiadacz rachunku bankowego  (nazwa i adres zgodnie z umową zawartą z bankiem): 

Numer rachunku bankowego  

  

 
I. Informacja o liczbie uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości 
 

OGÓŁEM     
   

 
Lista uczniów, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości: 
 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Data ukończenia szkoły przez ucznia 

1.   

2.   

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 4



 

 

3.   

4.   

…   

 
Zaświadczenia o uzyskaniu przez wymienionych na liście uczniów świadectwa dojrzałości, wydane przez 
okręgową komisję egzaminacyjną oraz kopie świadectw ukończenia szkoły, poświadczone za zgodność                         
z oryginałem przez dyrektora tej szkoły, stanowią załączniki do niniejszego wniosku. 
 
II. Informacja o liczbie uczniów, którzy uzyskali certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole                         
II stopnia 

 

OGÓŁEM     
   

 
Lista uczniów, którzy uzyskali którzy uzyskali certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej                      
w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole II stopnia 
 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Data ukończenia szkoły przez ucznia 

1.   

2.   

3.   

4.   

…   

 
Zaświadczenia o uzyskaniu przez wymienionych na liście uczniów certyfikat kwalifikacji zawodowej                                       
z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie było prowadzone w branżowej szkole                       
II stopnia, wydane przez okręgową komisję egzaminacyjną oraz kopie świadectw ukończenia szkoły, 
poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora tej szkoły, stanowią załączniki do niniejszego wniosku. 
 
III. Oświadczenie organu prowadzącego szkołę  
  
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
Oświadczam też, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych,                  
o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów                   
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1440, ze zm.)  
    
  
  
           ….…...............................................................  

(pieczątka imienna i podpis osoby                         
reprezentującej organ prowadzący  –                              

zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji)  

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 5



 

 

Załącznik nr 2                                    
do Uchwały Nr XLI/331/2020                       
Rady Miasta Świnoujście                   
z  dnia 17 grudnia 2020 r.  

  
 
..................................................                                            ………….……................... dnia ……........20…... r.  
       (organ prowadzący)                      (miejscowość)  
 
 
 
                          Prezydent Miasta Świnoujście    
                                       ul. Wojska Polskiego 1/5  

                              72-600  Świnoujście  
  
 

MIESIĘCZNY ARKUSZ INFORMACYJNY za miesiąc …………. 20..…. r.  
termin składania do 5. każdego miesiąca  

  
Pełna nazwa i adres szkoły   
  
  
 
 

  
 
Rachunek bankowy szkoły lub zespołu szkół właściwy do przekazania należnej dotacji:  
Posiadacz rachunku bankowego (nazwa i adres zgodnie z umową zawartą z bankiem):  
  
  
 

  
Numer rachunku bankowego  
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 6



 

 

LICZBA UCZNIÓW   
SZKOŁY PUBLICZNEJ I NIEPUBLICZNEJ, W KTÓREJ JEST REALIZOWANY OBOWIĄZEK 
SZKOLNY LUB OBOWIĄZEK NAUKI:  
(stan na pierwszy roboczy dzień miesiąca)  

  
Liczba uczniów  

Liczba uczniów 
narastająco od 
początku roku  

OGÓŁEM     
  

  x  x  
w klasach I-III szkoły podstawowej  

  
  

w klasach IV-VIII szkoły podstawowej  
  

  

w klasach technikum (wg zawodów):         
klasa I:  
……………………………………………………..  
…………………………………………………….. 
klasa II:  
……………………………………………………..  
…………………………………………………….. 
klasa III:  
……………………………………………………..  
……………………………………………………..  
klasa IV:  
……………………………………………………..  
…………………………………………………….. 
klasa V:  
……………………………………………………..  
……………………………………………………..    

  

w klasach liceum ogólnokształcącego  
  

  

w klasach branżowej szkoły I stopnia (wg zawodów): 
klasa I:  
……………………………………………………..  
…………………………………………………….. 
klasa II:  
……………………………………………………..  
…………………………………………………….. 
klasa III:  
……………………………………………………..  
……………………………………………………..    

  

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego (wg rodzaju 
niepełnosprawności):  
…………………………………………………………….  
……………………………………………………………..     

  

posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno- wychowawczych     

  

inne      

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 7



 

 

  
Oświadczenie organu prowadzącego szkołę   
 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
Oświadczam też, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych,                  
o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów                  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1440, ze zm.)  
    
 
  
           .…................................................................  

(pieczątka imienna i podpis osoby                         
reprezentującej organ prowadzący  –                              

zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 8



 

 

Załącznik nr 3                                   
do Uchwały Nr XLI/331/2020                       
Rady Miasta Świnoujście                   
z  dnia 17 grudnia 2020 r.  

  
  
  

..................................................                                       ................................,  .................20....r.  
    (organ prowadzący)                                                         (miejscowość)  
  
  
  
                    Prezydent Miasta Świnoujście  
                      ul. Wojska Polskiego 1/5  

                72-600  Świnoujście  
  
  

ROCZNE ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI w roku 20….…. r.                                                                      
DLA PUBLICZNYCH I NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ, W KTÓRYCH JEST REALIZOWANY 

OBOWIĄZEK SZKOLNY LUB NAUKI 
termin składania do 20. stycznia  

  
Pełna nazwa i adres szkoły   
  
  
 
 

  
 
Rachunek bankowy szkoły właściwy do przekazania należnej dotacji:  
Posiadacz rachunku bankowego (nazwa i adres zgodnie z umową zawartą z bankiem):  
  
 
 
  

  
Numer rachunku bankowego  
  
  
  
  
  
  
 
  
  

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 9



 

 

1. Liczba uczniów:  
 

 
W podziale na zawody i klasy  

(technika i branżowe szkoły                   
I stopnia)  

Posiadających 
orzeczenie o potrzebie 

kształcenia 
specjalnego w 
zależności od 

niepełnosprawności 

Posiadających 
orzeczenie o 

potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-

wychowawczych 

Inne 
(jakie) 

 

…. … … … … …     

Styczeń                      

Luty                      

Marzec                      

Kwiecień                      

Maj                      

Czerwiec                      

Lipiec                       

Sierpień                      

Wrzesień                      

Październik                      

Listopad                      

Grudzień                      
RAZEM:                      

  
2. Kwota otrzymanej dotacji:  

Miesiąc  

Kwota dotacji na realizację 
zadań niezwiązanych z  
organizacją kształcenia 

specjalnego  

Kwota dotacji na realizację 
zadań związanych z  

organizacją kształcenia 
specjalnego  

Kwota dotacji ogółem 
(2+3)  

1  2  3  4  
Styczeń        
Luty        
Marzec        
Kwiecień        

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 10



 

 

Maj        
Czerwiec        
Lipiec         
Sierpień        
Wrzesień        
Październik        
Listopad        
Grudzień        

RAZEM:        
   
3. Zestawienie wydatków poniesionych na realizację zadań niezwiązanych z organizacją kształcenia 

specjalnego, w okresie objętym rozliczeniem.  

Lp.  Nazwa wydatku         Kwota wydatku sfinansowana                                         
z dotacji 

1.  Wynagrodzenia nauczycieli    
2.  Wynagrodzenia pozostałych pracowników    

3.  Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne 
i Fundusz Pracy)  

  

4.  Zakup materiałów i wyposażenia    
5.  Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych    
6.  Zakup usług    
7.  Inne wydatki związane z działalnością statutową     

SUMA WYDATKÓW SFINANSOWANYCH Z DOTACJI    

  
Kwota dotacji niewykorzystanej   
  

  
4. Zestawienie wydatków poniesionych na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia 

specjalnego, w okresie objętym rozliczeniem.  

Lp.  Nazwa wydatku  

Kwota wydatku sfinansowana z dotacji   
na realizację zadań 

wynikających  
bezpośrednio z zaleceń  

zawartych               
w orzeczeniach o  

potrzebie kształcenia 
specjalnego oraz na  

zapewnienie warunków  
ich realizacji  

na realizację zadań innych niż  
wynikające bezpośrednio z zaleceń  

zawartych w orzeczeniach o potrzebie 
kształcenia specjalnego, w wysokości  

niezbędnej do realizacji zadań w zakresie 
kształcenia, wychowania i opieki,          
w tym profilaktyki społecznej, w 

odniesieniu do uczniów 
niepełnosprawnych  

1.  
Wynagrodzenia nauczycieli, 
specjalistów, terapeutów, 
psychologów itp.  

    

2.  Wynagrodzenia pozostałych 
pracowników      

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 11



 

 

3.  
Pochodne od wynagrodzeń 
(składki na ubezpieczenia 
społeczne i Fundusz Pracy)  

    

4.  Zakup materiałów i wyposażenia      

5.  Zakup pomocy naukowych          
i dydaktycznych  

  
    

6.  Zakup usług      
7.  Zakup sprzętu rehabilitacyjnego      
8.  Inne wydatki       

SUMA WYDATKÓW 
SFINANSOWANYCH Z DOTACJI 

    

  
Kwota dotacji niewykorzystanej   
  
  
5. Oświadczenie organu prowadzącego szkołę  

 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
Oświadczam też, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych,                   
o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów                 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1440, ze zm.)  
   
  
 
       ….…...............................................................  

(pieczątka imienna i podpis osoby                         
reprezentującej organ prowadzący  –                              

zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji) 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 12



 

 

Załącznik nr 4                                    
do Uchwały Nr XLI/331/2020                       
Rady Miasta Świnoujście                   
z  dnia 17 grudnia 2020 r.  

  
  
  

..................................................                                       ................................,  .................20....r.  
    (organ prowadzący)                                                      (miejscowość)  
  
  
                    Prezydent Miasta Świnoujście  
                       ul. Wojska Polskiego 1/5  

                    72-600  Świnoujście  
  
  

ROCZNE ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI w roku 20….…. r. ,                                                                         
o której mowa w art. 25 ust. 5 i art. 26 ust. 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych                                

termin składania do 20. stycznia  
  

Pełna nazwa i adres szkoły   
  
  
  
 

  
 
Rachunek bankowy szkoły właściwy do przekazania należnej dotacji:  
Posiadacz rachunku bankowego (nazwa i adres zgodnie z umową zawartą z bankiem):  
  
  
 
 

  
Numer rachunku bankowego  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 13



 

 

 
1. Liczba uczniów/słuchaczy:  

Rok ukończenia 
szkoły 

Liczba uczniów, którzy 
otrzymali świadectwo 

dojrzałości 

Liczba uczniów, którzy uzyskali certyfikat 
kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej 

w zawodzie, w zakresie której kształcenie było 
prowadzone w branżowej szkole II stopnia 

   

   

   

   

   

  
2. Kwota otrzymanej dotacji:  

Kwota dotacji na uczniów, którzy uzyskali:  

świadectwo dojrzałości 
certyfikat kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie, w zakresie której kształcenie 
było prowadzone w branżowej szkole II stopnia  

  
 
3. Zestawienie poniesionych wydatków: 

Lp.  
  Nazwa wydatku  

Kwota wydatku sfinansowana z dotacji, w tym: 

w roku 
rozliczeniowym 
  

refundacja kosztu poniesionego:  

w roku                   
…….… 

w roku                                              
……… 

w roku 
………… 

w roku 
………… 

1.  Wynagrodzenia nauczycieli        
2.  Wynagrodzenia pozostałych 

pracowników  
      

3.  
Pochodne od wynagrodzeń 
(składki na ubezpieczenia 
społeczne i Fundusz Pracy)  

      

4.  Zakup materiałów i wyposażenia        
5.  Zakup pomocy naukowych i 

dydaktycznych  
      

6.  Zakup usług        
7.  Inne wydatki związane z 

działalnością statutową   
     

SUMA WYDATKÓW 
SFINANSOWANYCH Z DOTACJI 

      

 
 
Kwota dotacji niewykorzystanej   
  
 

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 14



 

 

4. Oświadczenie organu prowadzącego szkołę  
 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
Oświadczam też, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych,                 
o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów                   
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1440, ze zm.)  
  
 
 
                    ….…...............................................................  

(pieczątka imienna i podpis osoby                         
reprezentującej organ prowadzący –                              

zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 15



UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały Nr XL/311/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym szkołom i niepublicznym przedszkolom, innych formom 
wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny i placówkom prowadzonym na terenie Gminy Miasto Świnoujście, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania, została 
podyktowana koniecznością zmian zapisów uwzględniających sugestie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie. 

W proponowanej zmianie uchwały połączono w § 3 ust. 2 i 4. W ust. 2 zrezygnowano z określenia terminu 
(do 30 września) podania liczby uczniów, którzy będą zdawać egzamin kwalifikacyjny i maturalny we wniosku  
o przyznanie dotacji. Treść § 6 i 7 skrócono i zmieniono, wykreślając zapisy cytowanych fragmentów art. 251 i 252 
ustawy o finansach publicznych. 

Podjęcie uchwały zmieniającej jest zasadne, z uwagi na konieczność uwzględnienia powyższych zmian dla 
utrzymania ważności przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

Id: FA671B18-D498-456F-84AC-ACA7A78D4A62. podpisany Strona 16


